
6.5.2023 - JO Krátká trať, DOK

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 09 Květen 2023 21:28 - 

První květnový víkend pokračoval žebříček Ještědské oblasti dalšími závody. V sobotu
uspořádal oddíl z Doks dvě krátké tratě s centrem kousek za Doksy v obci Okna. Poměřit své
síly s konkurencí vyrazilo z Teplic 21 běžců. Shromaždiště bylo v areálu místní základní školy,
kde byl k dispozici i stánek s občerstvením, který, nutno podotknout, ve špičce vůbec nestíhal
uspokojovat poptávku.

      

Po celý den bylo celkem příjemné počasí. Sice pod mrakem, ale vysvitlo i sluníčko a hlavně
nepršelo. Dopolední závod se běžel na mapě Suť (západ) - 1:10 000, stav 03/2023. Mapa byla
reálně v desítce, byť se na to při tisku jaksi zapomnělo a vytisklo se měřítko v pětce. Byli jsme
na to ale upozorněni dopředu v pokynech. Terén byl typický pro oblast Doks. Tedy dobře
průběžné lesy doplněné kameny a sklaními útvary s řadou údolí a kopečků. Na start se šlo
1,3km a cíl byl v bezprostřední blízkosti startu. Cestou na start se překonávala vcelku
frekventovaná železniční trať. Závodu se zúčastnilo asi 700 závodníků a startovní časy se dost
protáhly. Já startoval později. To se již někteří naši členové vraceli z cíle. Všichni hlásili, že se
jedná spíše o "běžák". Měli pravdu, ale mne se podařila první chyba hned na druhou kontrolu.
Jeden z kratších postupů, kde jsem si spletl odběh od kontroly po špatné cestě a objevil se na
jiném kopečku. Záhy jsem to zjistil, ale ztráta 2min. byla hned. Rychlé rovinaté pasáže v čistém
bílém lese se střídaly s výběhy do kratších prudších kopečků. Tedy v mém případě se velmi
záhy přestalo jednat o výběhy. Stavba trati se mi moc nelíbila. Především několik kontrol
charakterově spíše úrovní H12/14 se pro H21K nehodí. Fyzicky to letos není ono a také pár
drobných chybek jsem udělal. S výsledkem jsem rozhodně nemohl být spokojený. Obsadili jsme
4x stupně vítězů. První místo Eliška Žejdlíková v D20 a Martin Wurz v H60. Druhé místo bral
Honza Šašek ml. v H20 a jeho bratr Kuba v H16. Pěkné 6. místo z 20 obsadila Káťa v D50.
Vojtovi uteklo třetí místo o zhruba minutu. Oddílový souboj se odehrál v H50. Michal si na trati
poranil stehno a i přes zranění dokončil závod na slušném 12. místě z 33 závodníků. O 6 minut
porazil Luboše, který doběhl 24. O jednu příčku hůře dopadl ve stejné kategorii Petr. Podrobné
výsledky včetně mezičasů si můžete prohlídnout na ORISu.

  

Pauzu mezi prvním a druhým závodem každý využil po svém. Michal ledoval bolavé stehno
mraženou kukuřicí. Jiní se šli projít. Někdo se třeba snažil 50 minut vystát frontu u stánku s
občerstvením. Odpolední závod startoval v 15hod. Startovní časy se opět notně natáhly. Běželo
se v jiné části lesa, ale charakter byl stejný jako dopoledne. Využila se mapa Židovský vrch
(1:10 000, stav 03/2023) s cestou na start 800 metrů. Odpolední krátkou trať stavěl náš bývalý
člen Kuba Bílý. A musím říct, že se mi líbila více, než dopoledne. Kontroly byly více "schované"
a přibylo skalek. Bohužel bylo i více kopců a to mi nesedí. Pocitově jsem podal lepší výkon než
dopoledne, ale výsledek byl opět špatný. Když jsem se vracel z lesa, většina našich členů byla
již pryč. Opět jsem zaznamenali 4 umístění na stupních vítězů. První místo opět Eliška v D20.
Druhé místo Honza Šašek ml. v H20 a třetí místo Kuba v H16 a Luboš v H55.

 1 / 1


